MK: AVITALK — KOPUCHUYKO YNATCTBO
®YHKUMOHATHWN NAPAMETPU

o CHMMarbe CO e4HO Komye U 3a4yBYyBakbe CO e4HO Konye

e [logapuwka 3a GyHKUKMM 33 BP30 NpemoTyBatbe Hanpes W Hasag,

e [oaapLuKa 3a NPeKMHyBay 3a [MacoBHa aKTMBaLWja Co Konye

e  ®dyHKUWja 33 BpEMEHCKM MeYarT: CeKkoj ayano-dpua e UMeHyBaH cnopes, BpeMeTo Ha CHUMaHe

e Bpeme Ha CHMMaHEe: KOHTUHYMpPAHO CHUMake 40 13 yaca, KOHTUHYMpaHa penpoayKumja Ao
6 vaca

dopmart Ha CHUmame: WAV

dopmaTtu Ha penpogykumja: MP3 / WAV / WMA / FLAC

KanauuTet Ha memopuja: 8,4 GB, WTO 0BO3MOXKYBa NPUBAMIKHO 44 Yaca KOHTUHYUPAHO CHUMaHe
dpekseHUMja HAa cemnaunpambe: 48 kHz

butpejt: 32 kbps — 192 kbps

OumeH3un Ha ypegor: Mpubn. 45 x 17 x5 mm

NPEMNEA HA YPEAOT

|
5.

1. TnaBeH NpeKkuMHyBay / NPeKMHyBay 3a CHUMatbe

2. Konye “+”: 3ronemyBsarbe Ha 3BYK / cnefiHa necHa / 6p30 npemoTyBarbe Hanpej,

3. Konye “—”: HamanyBatbe Ha 3BYK / npedpnysarbe nomery CHUMake U my3suka / 6p3o
NpemoTyBatbe Ha3ag / NpekMHyBay 3a racoBHa KOHTposa / peceTuparse

4. TIpUKNYYOK 3a CAYyLLANKK

5. WNHamnKaTopcKo cBeTno

YMNATCTBO 3A KOPUCTEHE
[naBeH NpeKkuHyBay

Kora caywankute He ce NpUKAYYEeHU:

o on

e Pe)XXum Ha rnacoBHa KOHTpona: [IpUTUCHETe N ApXKeTe ro KonyeTo , NOTOa nped)pneTe ro
NPeKnHyBa4voT BO nono*6a ON. Kora ke TpenHe CUHO CBETNO, OTNYLWITETE N0 KONYEeTo U



YPEAOoT Ke B/ie3e BO PEeXXMM Ha CHMMaHE CO I1aCoBHa akTUBaLMja. AKO ypeaoT NoBTOPHO ce
BKAYYM 6e3 Aa ce AprKM KonyeTo “—”, rnacoBHaTa KOHTPOAA CTaHAAapPAHO OCTaHyBa UCK/y4YeHa.
o HopmaneH pexxmm Ha cHUMamse: Npedpnete ro npekmMHyBa4voT Bo nonoxb6a ON. LipseHoTO
CBETNO Ke TPenka U CHAMaHETO Ke 3anoyHe.
e Pecetuparbe: [logeka ypenoT e BKAyYEH, ApKeTe ro Konyeto “—” 10 cekyHamM 3a NOBTOPHO

CTapTyBakbe.

Kora cayLwiankure ce npuKIy4YeHu:

e [Ipedpnete ro NnpekMHyBa4voT BO Nonoxba ON 3a penpoayKLmja Ha CHUMEHWN AAaTOTEKU AU
MP3 My314KM JATOTEKMW.

e PenpopgyKuuja Ha CHUMKM: LLPBEHOTO CBET/IO TPEMKa.

e PenpopyKuuja Ha My3MKa: CUHOTO CBET/NIO TpenkKa.

3auyByBare Ha CHUMKMU: pn cHUMarbe, Nnpedpnerte ro NpekMHysadoT Bo nosioxkba OFF 3a aa ja
3a4yBaTe gaTtoTeKaTa M Aa ro UCKAy4YuTe ypeaor.

Konue 3a 3ronemyBare Ha 3BYK (“+”)

o bBp30 npemoTyBame Hanpeps: Kora caywankure ce NPUKAYYEeHU, MPUTUCHETE U APMKETE O
KonyeTo “—”, BK/Iy4eTe ro NpeKNHyBayoT, OTNyLITETE MO 3BYYHUOT CMrHas, NOTOa 3a Bpeme Ha
penpoayKunja gpreTe “+” 33 NpemMoTyBakbe Hanped.

e CnepHa necHa / 3ronemysarbe Ha 3BYK: 3a BpeMe Ha penpoayKLumja co NpuKayYeHmn

CNyLWanKK, KPaTKo NpuUTUCHETe “+” 3a crieHa necHa; gpxete “+” 3a 3ronemyBatbe Ha 3BYKOT.

Konue 3a HamanyBate Ha 3BYK (“—"”) — MynTMdyHKLUOHANHO Konye

e Bp30 npemoTyBake Ha3ag: Kora ciywankuTe ce NPUKAYYeHN, NPUTUCHETE U APMKETE 0
KonyeTo “—”, BKAyYeTe ro NPeKNHyBayoT, OTNyLITETE MO 3BYYHMOT CMrHas, NOTOA 33 Bpeme Ha
penpoaykumja apkete “—”

e [pedpnysare / HamanyBare Ha 3BYK: 3a Bpeme Ha penpoayKLmnja KpaTKo NpuUTUcCHeTe
3a npedpnyBarbe NOMery CHUMEHU U My3MUKM AATOTEKU; AprKeTe “—” 3a HamanyBarbe Ha

3BYKOT.

3a NpemMmoTyBak€ Ha3aa.
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MPUKAYYOK 3a CAYLWANKK

e Be3 caywanku: MNpu BKAyYyBatbe ypeaoT BAErysa BO PEKMM Ha CHUMakbE.
e Co caywanku: Mpu BKAyYyBakbe ypeaoT Berysa BO PEXUM Ha penpoayKumja.

MHanKaTopcKo cBeTno

e CrapryBame: LipBeHOTO CBET/I0 TpernKa TPy NaTh (CMHO BO PEXUM Ha [1acOBHA KOHTPONa),
noToa Ce racHe v ypeaoT BNEryBa BO PEXMM HA CHUMatHbE.

e [onHa memopwmja: LLpBeHOTO CBETNO CBETU 5 MUHYTH, NOTOA Ce racHe.

e PenpopayKuuja: LipBeHOTO CBET/IO TPENKa Npu penpoayKumja Ha CHUMKKU, CUHOTO Npu
penpoayKumja Ha My3uKa.



e pasHa 6atepuja: LipseHoTo cBetno Tpenka 10 natu, NoToa ce racHe.
e [onHeme: Mpn NonHere LPBEHOTO CBETNO TPEnKa; Kora batepujaTta e LefIoCHO HamnoHeTa,
CMHOTO CBET/I0 CBETU NOCTOjaHo.

NOAECYBAHE HA MNAPAMETPU

Mo noBp3yBare HAa ypeaoT Co KOMNjyTep, OTBOPETE ro NPEeHOCAUBUOT gUcK. MNpoHajaeTe ja TXT
AatoTtekaTa co ume UserConfig, nBOjHO KAMKHETE N NogeceTe M napameTpuTe 3a cHumarse: TIME
(nopecysare Ha Bpeme), VOR (rnacosHa KoHTpona), BIT (6utpejt), GAIN (4yBCTBUTENHOCT Ha
MUKpodoH) 1 PART (Tpaere Ha CermeHT).

/| UserConfig - idZE&
XHEF REE) B\IO0) ZFEV) FEH)
HIME:OSZOO 2021/10/1
VOR:5 // The Voice Activated Sensitive, 1-7 adjustable, the digits bigger the more sensitive
BIT:4 // The bit rate of 1- 4, 1 is 32Kbps, 2 is 64Kbps, 3 is 128Kbps, 4 is 192Kbps
GAIN:7 // Recording gain 1-7 adjustable, The larger the number, the louder the recording sound, and the greater the distance, the louder the noise
PART:30 // Recording segmentation 10-240 split file time 10-240 adjustable unit minutes

e [logecyBare Ha Bpeme: [lOKyMeHTOT ro npukaxysa ¢opmatot “00:00 2021/7/1”. PauHo
BHeceTe AaTyM M Bpeme BO 0BOj GOpMaT UM O3HAYEeTe ro TEKCTOT MO ABOETOYME U
nputucHete F5 (camo Windows 10 1 noHOBK) 3a aBTOMaTCKa CUHXPOHM3aLNja.

e [nacosHa KoHTpona (VOR): OcHoBHaTa BpeAHOCT Ha YyBCTBUTENHOCT e 5. [locTaneH oncer e
1-7. Moronema BpeAHOCT 3Ha4YM Norosiema YyBCTBUTENHOCT (Npeno3HaBa NOTMBOK 3BYK). Kora
€ TUBKO, CHUMaHETO nay3npa; Npu 3ByK, CHUMaHETO NPOAOKYBa.

e burpejt (BIT): HuBoaTta 1-4 oarosapaat Ha 32 kbps, 64 kbps, 128 kbps 1 192 kbps. OcHoBHa
nocrtaBska e 4 (192 kbps).

e 3acunyBare Ha mukpodoH (GAIN): Nogecnmneo o 1 go 7. Moronem 6poj 3Ha4M NOBMUCOKA
YyBCTBMTENHOCT HA MUKPOGOHOT 1 NornaceH 3anuc. OCHOBHa NOCTaBKa e 7.

o CermeHTM Ha cHUMmake (PART): 3a aa ce nsberHe ryberse Ha nogaToLM NPU NOZO/NTM
CHMMAaHa, MOXKe fa ce Nogecy aBTomaTcKka nogenba Ha gatotekun og 10 go 240 MUHYTK.

YNATCTBO 3A PELUUK/NTMPAHE U OONATAHE:

OBaa 03HaKa 3HauM AeKa NPoM3BOAOT He cMee Aa ce dpaa Kako Apyr JOoMalleH oTnag Hu3 uenata EY. 3a ga ce
Crnpeyy NoTeHuMjasiHa WTETA HA XKMBOTHATA CPEAMHA UM 34PABJETO HA NYFETO 04 HEKOHTPOIMPAHO
OTCTpaHyBakbe Ha 0TNaAoT. PeunKanpajte o4roBopHO 3a Aa ja NOTTUKHETE o4pMKAMBaTa ynoTpeba Ha
maTepujanHuTe pecypcu. [JOKOMKy cakaTe Aa BpatuTe ynoTpebeH ypes, NCKopUCTeTe ro CUCTEMOT 3a cobupare

E——— W peumKAMpParbe NAM KOHTAaKTUPAjTe o NPOAABAYO0T O KOj ro KynueTe Npou3BogoT. [poaaBayoT Mmoxe Aa ro
npudaTn NPon3BOAOT 33 EKONOLWKK 6e36eHO peLmKanpatse.

c € I/I3jaBa oA Npon3BOAUTENOT AEKA NPOU3BOAOT € BO COMNTaCHOCT CO 6apal—baTa Ha npumeHnnsuTe EY anpexkTusu.



AL: AVITALK — MANUALI | PERDORIMIT
PARAMETRAT FUNKSIONALE

e Regjistrim me njé buton dhe ruajtje me njé buton

o Mbéshtetje pér funksione té shpejta té pérparimit dhe rikthimit

e Buton pér aktivizim té regjistrimit me zé

e Funksion i vulés kohore: ¢do skedar audio emértohet sipas kohés sé regjistrimit

o Kohé regjistrimi: deri né 13 oré regjistrim té vazhdueshém, deri né 6 oré riprodhim té
vazhdueshém

Formati i regjistrimit: WAV

Formatet e riprodhimit: MP3 / WAV / WMA / FLAC

Kapaciteti i memories: 8,4 GB, aférsisht 44 oré regjistrim i vazhdueshém
Shkalla e mostrimit: 48 kHz

Bitrate: 32 kbps — 192 kbps

Pérmasat e pajisjes: Aférsisht 45 x 17 x5 mm

PERSHKRIMI | PAJISJES

1. Celésikryesor / celésii regjistrimit

2. Butoni “+”: rritje zéri / kénga tjetér / pérparim i shpejté

3. Butoni “~": ulje zéri / kalim midis regjistrimeve dhe muzikés / rikthim i shpejté / aktivizim me
zé / rivendosje

4. Porta e kufjeve

5. Dritatreguese

UDHEZIME PER PERDORIM
Celési kryesor

Kur kufiet nuk jané té lidhura:

au n

o Modaliteti i kontrollit me zé: Mbani shtypur butonin “—”, mé pas kaloni ¢elésin né pozicionin
ON. Kur té pulsojé drita blu, Iéshoni butonin dhe pajisja hyn né modalitetin e regjistrimit té



aktivizuar me zé. Nése pajisja ndizet sérish pa shtypur “—”, kontrolli me z& mbetet i caktivizuar
si parazgjedhje.

Modaliteti normal i regjistrimit: Kaloni ¢elésin né pozicionin ON. Drita e kuge do té pulsojé
dhe regjistrimi fillon.

Rivendosja: Kur pajisja éshté e ndezur, mbani shtypur

“_n

pér 10 sekonda pér ta rifilluar.

Kur kufjet jané té lidhura:

Kaloni gelésin né pozicionin ON pér té riprodhuar skedarét e regjistruar ose muzikén MP3.
Riprodhimi i regjistrimeve: drita e kuge pulson.
Riprodhimi i muzikés: drita blu pulson.

Ruajtja e regjistrimeve: Gjaté regjistrimit, kaloni ¢elésin né pozicionin OFF pér té ruajtur skedarin dhe
pér té fikur pajisjen.

Butoni pér rritje zéri (“+”)

a_n

Pérparim i shpejté: Kur kufjet jané té lidhura, mbani shtypur “=”, ndizni ¢elésin, |éshoni pas
sinjalit zanor, pastaj gjaté riprodhimit mbani “+” pér pérparim té shpejté.

Kénga tjetér / rritje zéri: Gjaté riprodhimit, shtypni shkurt “+” pér kéngén tjetér; mbajeni té
shtypur pér té rritur zérin.

Butoni pér ulje zéri (“—") — buton shuméfunksional

o on

Rikthim i shpejté: Kur kufjet jané té lidhura, mbani shtypur “=”, ndizni ¢elésin, Iéshoni pas
sinjalit zanor, pastaj gjaté riprodhimit mbani “—” pér rikthim.

Kalim / ulje zéri: Gjaté riprodhimit, shtypni shkurt “=” pér té kaluar midis regjistrimeve dhe
muzikés; mbajeni té shtypur pér té ulur zérin.

Porta e kufjeve

Pa kufje: Kur ndizet pajisja, hyn né modalitetin e regjistrimit.
Me kufje: Kur ndizet pajisja, hyn né modalitetin e riprodhimit.

Drita treguese

Nisja: Drita e kuge pulson tre heré (blu né modalitetin e kontrollit me z&), pastaj fiket dhe
pajisja hyn né regjistrim.

Memorie e mbushur: Drita e kuge géndron ndezur 5 minuta, pastaj fiket.

Riprodhimi: Drita e kuge pulson gjaté riprodhimit té regjistrimeve, drita blu gjaté riprodhimit
té muzikés.

Bateri e ulét: Drita e kuge pulson 10 heré, pastaj fiket.

Ngarkimi: Gjaté ngarkimit, drita e kuge pulson; kur bateria éshté plotésisht e ngarkuar, drita
blu géndron ndezur.



KONFIGURIMI | PARAMETRAVE

Pas lidhjes sé pajisjes me kompjuterin, hapni diskun e lévizshém. Gjeni skedarin TXT me emrin
UserConfig, klikoni dy heré dhe vendosni parametrat e regjistrimit: TIME (vendosja e kohés), VOR
(kontrolli me z&), BIT (bitrate), GAIN (ndjeshméria e mikrofonit) dhe PART (kohézgjatja e segmentit).

UserConfig - i0E%
X WRE/E) 1BX0) =BV FEH)
hIME:OB:OO 2021/10/1
VOR:5 // The Voice Activated Sensitive, 1-7 adjustable, the digits bigger the more sensitive
BIT:4 // The bit rate of 1- 4, 1 is 32Kbps, 2 is 64Kbps, 3 is 128Kbps, 4 is 192Kbps
GAIN:7 // Recording gain 1-7 adjustable, The larger the number, the louder the recording sound, and the greater the distance, the louder the noise
PART:30 // Recording segmentation 10-240 split file time 10-240 adjustable unit minutes

e Vendosja e kohés: Dokumenti shfaq formatin “00:00 2021/7/1". Futeni manualisht datén dhe
kohén né kété format ose theksoni tekstin pas dy pikave dhe shtypni F5 (vetém Windows 10 e
meé vongé) pér sinkronizim automatik.

e Kontrolli me zé (VOR): Vlera bazé e ndjeshmérisé éshté 5. Gama e disponueshme éshté 1-7.
Vlera mé e larté do té thoté ndjeshméri mé e madhe (dégjon tinguj mé té ulét). Kur éshté
getési, regjistrimi ndalet; kur ka z&, regjistrimi rifillon.

e Bitrate (BIT): Nivelet 1-4 pérkojné me 32 kbps, 64 kbps, 128 kbps dhe 192 kbps. Cilésimi bazé
éshté 4 (192 kbps).

e  Fugqizimi i mikrofonit (GAIN): | rregullueshém nga 1 deri né 7. Numér mé i madh do té thoté
mikrofon mé i ndjeshém dhe regjistrim mé i forté. Cilésimi bazé éshté 7.

e Segmentet e regjistrimit (PART): Pér té shmangur humbjen e té dhénave gjaté regjistrimeve
té gjata, mund té vendoset ndarja automatike e skedaréve nga 10 deri né 240 minuta.

UDHEZIME PER RICIKLIMIN DHE ASGJESIMIN:

Kjo etiketé tregon se produkti nuk mund té hidhet si mbeturina té tjera shtépiake né té gjithé BE-né. Pér té
parandaluar démtimin e mundshém té mjedisit ose té shéndetit té njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i
mbetjeve. Ricikloni né ményré té pérgjegjshme pér té promovuar pérdorimin e géndrueshém té burimeve
materiale. Nése déshironi té ktheni njé pajisje té pérdorur, pérdorni sistemin e grumbullimit dhe dorézimit ose

E— kontaktoni shitésin nga i cili e keni bleré produktin. Shitési mund ta pranojé produktin pér riciklim té sigurt pér
mjedisin.

c € Deklaraté nga prodhuesi se produkti éshté né pérputhje me kérkesat e direktivave té zbatueshme té BE-sé.



